
PIRMS ZĀĻU SAJAUKŠANAS LŪDZAM IZLASĪT
Visu informāciju par lietošanas norādījumiem un zālēm skatīt Zāļu aprakstā.

•  Sagatavot un ievadīt ELIGARD drīkst tikai veselības aprūpes speciālisti.
•  Ja zāles nav pareizi sagatavotas, tās nedrīkst ievadīt pacientam.
•  Pirms zāļu sajaukšanas vienmēr ļaujiet ELIGARD sasilt līdz istabas temperatūrai (izņemiet no 

ledusskapja 30 minūtes pirms lietošanas). 
•  Ievadiet ELIGARD subkutānas injekcijas veidā tūlīt pēc sajaukšanas.
•  Ziņots par nepareizu rīcību ar zālēm, kas var notikt jebkurā sagatavošanas procesa posmā un 

kas var potenciāli izraisīt efektivitātes zudumu. 
Stingri jāievēro sagatavošanas, sajaukšanas un ievadīšanas norādījumi.

•  Tā kā nepareizas sagatavošanas, šķīdināšanas vai ievadīšanas dēļ var zust ELIGARD 45 mg 
efektivitāte, gadījumos, kad ir aizdomas par nepareizu rīcību ar zālēm vai tā ir apstiprinājusies, 
jānosaka testosterona līmenis pacienta organismā.

ELIGARD®

(Leuprorelini acetas)

NORĀDĪJUMI ZĀĻU SAGATAVOŠANAI, 
SAJAUKŠANAI UN IEVADĪŠANAI

Turot šļirces horizontālā stāvoklī, injicējiet A šļirces šķidro 
saturu B šļircē ar leiprorelīna acetāta pulveri. 
Rūpīgi samaisiet zāles 60 ciklus, viegli bīdot abu šļirču saturu 
uz priekšu un atpakaļ starp abām šļircēm horizontālā stāvoklī, 
lai iegūtu viendabīgu, viskozu šķīdumu. 
Piezīme: cikls ir viens A šļirces virzuļa spiediens un viens B 
šļirces virzuļa spiediens

Pēc pilnīgas sajaukšanas viskozā šķīduma krāsa būs 
diapazonā no bezkrāsainas līdz baltai vai gaiši brūnai 
(iespējama no baltas līdz gaiši dzeltenai nokrāsai).
Pēc sajaukšanas nekavējoties veiciet nākamo 
darbību, jo šķīdums laika gaitā kļūst arvien viskozāks. 
Neuzglabājiet sagatavoto šķīdumu ledusskapī.

Paplātes saturs: savienota šļirču sistēma Zem paplātes: drošības adata un vāciņš

Atveriet paplāti, noplēšot foliju no paplātes stūriem. Nolieciet paplātes saturu uz tīras virsmas. 
Pēc paplātes atvēršanas, izmetiet kastītē pievienoto adsorbenta maisiņu. 
Izņemiet savienoto šļirču sistēmu no paplātes. Atveriet drošības adatas iepakojumu, pavelkot papīra 
mēlīti.

1. SOLIS

Pēc sajaukšanas turiet šļirces vertikāli ar B šļirci apakšā. 
Šļircēm jāpaliek droši savienotām. 
Tad ievelciet visas sajauktās zāles B šļircē, nospiežot A šļirces 
virzuli un nedaudz atvelkot B šļirces virzuli.

4. SOLIS

Pārliecinieties, vai A šļirces virzulis ir pilnībā nospiests uz leju. Turiet 
savienotāju un atskrūvējiet to no B šļirces. 
A šļirce paliks pievienota savienotājam. Pārliecinieties, ka zāles netek 
ārā, jo tad adata pēc piestiprināšanas nebūs stabili fi ksēta.
Šķīdumā var palikt viens liels vai daži mazi gaisa burbuļi – tas ir 
pieņemami. 
Lūdzu, neizvadiet gaisa burbuļus no B šļirces šajā posmā, jo var tikt 
izvadītas arī zāles!

5. SOLIS

3. SOLIS

Ar rādītājpirkstu un īkšķi satveriet 
savienotāja fi ksācijas pogu un nospiediet, 
līdz atskan klikšķis. Abas šļirces tiks novietotas 
taisnā līnijā viena pret otru. 
Nelokiet šļirču sistēmu, jo tas var izraisīt 
noplūdi.

2. SOLIS

A šļirce

A šļirce

B šļirce

B šļirce

ATKĀRTOJIET 60X

Spiediet A Spiediet B
1 

CIKLS

Spiediet B

Spiediet A

B šļirceA šļirce

B šļirceA šļirce Drošības adata un vāciņš 

Savienotājs ar 
fi ksācijas pogu

Savienotājs 
ar fi ksācijas 
pogu

9049_Recordati_Instruction_Poster_Eligard_297x210_Latvia_LV.indd   19049_Recordati_Instruction_Poster_Eligard_297x210_Latvia_LV.indd   1 28-05-2025   12:2328-05-2025   12:23



ZIŅOŠANA PAR BLAKUSPARĀDĪBĀM
•  Atgādinām, ka saskaņā ar Farmakovigilances kārtību 

Latvijā ārstniecības personām un farmaceitiem jāziņo 
par novērotām iespējamām zāļu blaknēm Zāļu valsts 
aģentūrai (ZVA) elektroniski ZVA tīmekļa vietnē
www.zva.gov.lv, klikšķinot uz izvēlnes “Ziņot par zāļu 
blaknēm, negadījumiem ar ierīcēm, biovigilanci” un 
zem “Veselības aprūpes speciālistiem” izvēloties “Ziņot 
par zāļu blaknēm” vai skenējot zemāk attēloto QR 
kodu. Papildinformācijas nepieciešamības gadījumā 
jāsazinās ar ZVA pa tālr.: 67078438.

•  Recordati Industria Chimica e 
Farmaceutica S.p.A.: 
E-pasts: local-safety@recordati.com

7. SOLIS

Noņemiet no adatas drošības pārsegu un tieši pirms zāļu 
ievadīšanas noņemiet adatas aizsargvāciņu. 
SVARĪGI! Pirms zāļu ievadīšanas nedarbiniet drošības 
adatas mehānismu. 

Ja adatas pamatne ir bojāta vai ir noplūde, zāles NEDRĪKST 
lietot. Bojāto adatu NEDRĪKST nomainīt un zāles NEDRĪKST 
injicēt. Ja adatas pamatne ir bojāta, jālieto cits ELIGARD 
komplekts.

6. SOLIS

Turiet B šļirci vertikāli un atvelciet balto virzuli, lai novērstu 
zāļu zudumu.
Piestipriniet drošības adatu B šļircei, turot šļirci un viegli 
pagriežot adatu pulksteņrādītāja virzienā apmēram trīs 
ceturtdaļas no apgrieziena, līdz adata ir nostiprināta.
Nepievelciet pārāk cieši, jo tas var izraisīt adatas 
pamatnes plaisāšanu ar zāļu noplūdi injekcijas laikā. 
Injicējiet subkutāni tūlīt pēc sajaukšanas. 

90°

8. SOLIS

Pirms zāļu ievadīšanas izvadiet no B šļirces lielos gaisa 
burbuļus. Ievadiet zāles zemādā, vienlaikus turot drošības 
pārsegu noņemtu no adatas. 

ZĀĻU IEVADĪŠANAS PROCEDŪRA:
•  Izvēlieties injekcijas vietu uz vēdera, sēžamvietas 

augšdaļā vai citu vietu ar pietiekamu zemādas audu 
slāni, kur nav pārmērīgas pigmentācijas, mezgliņu, 
bojājumu vai apmatojuma un kur nesen nav veikta 
injekcija.

•  Notīriet injekcijas vietu ar spirta tamponu (nav 
pievienots).

•  Ar īkšķi un rādītājpirkstu satveriet un turiet ādas 
laukumu ap injekcijas vietu. 

•  Ar dominējošo roku ātri ieduriet adatu 90° leņķī pret 
ādas virsmu. Ieduršanas dziļums būs atkarīgs no 
zemādas audu daudzuma un pilnuma un adatas 
garuma. Pēc adatas ieduršanas atlaidiet ādu.

•  Injicējiet zāles, lēni, vienmērīgi nospiežot virzuli, 
līdz šļirce ir tukša. Pirms adatas izvilkšanas, lūdzu, 
pārliecinieties, ka ir injicēts viss B šļircē esošais zāļu 
daudzums.

•  Ātri izvelciet adatu tajā pašā 90° leņķī, ko izmantojāt 
ieduršanai, vienlaikus saglabājot spiedienu uz virzuli.

9. SOLIS

Tūlīt pēc injekcijas noslēdziet drošības pārsegu vai nu ar īkšķi vai uz līdzenas virsmas un piespiediet, lai 
tas pilnībā nosegtu adatu un fi ksētos vietā.

Noslēdzot pārsegu, Jums vajadzētu dzirdēt klikšķi. 

Noslēgšana uz līdzenas virsmas

Kad drošības pārsegs ir noslēgts, nekavējoties izmetiet adatu un šļirci tvertnē, 
kas paredzēta un apstiprināta asiem priekšmetiem.

Noslēgšana ar īkšķi

VAI

KLIKŠĶIS

KLIKŠĶIS

B šļirce

B šļirce

04.2025

9049_Recordati_Instruction_Poster_Eligard_297x210_Latvia_LV.indd   29049_Recordati_Instruction_Poster_Eligard_297x210_Latvia_LV.indd   2 28-05-2025   12:2328-05-2025   12:23


